
Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                           276 

    

 

  Boletín Oficial     

Ciudad de Ceuta 
 

SUMARIO 
AUTORIDADES Y PERSONAL 

 

BOCCE 

EXTRAORDINARIO 

 

Año XCIV 

Viernes 

 de Febrero de  

 

 

CEUTA 

D.L.: CE.1-  

 
 
3-. 
 
 
 
4.-  
 

 

       CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

Decreto de fecha 28 de enero de 2019, por el cual se declara el cese 
de D. Rafael Rodríguez Valero como Presidente de la Autoridad 
Portuaria de Ceuta. 
 
Decreto de fecha 28 de enero de 2019, por el cual se nombra a D. 
Juan Manuel Doncel Doncel como Presidente de la Autoridad  
Portuaria de Ceuta. 

 

 

 
Pag.   277 

 

 
Pag.   277 

 

 

 

 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            277 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
 

3.- El Presidente de la Ciudad de Ceuta, D. Juan Jesús Vivas Lara, en uso de sus facultades conferidas por la Ley Orgánica 

1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía de Ceuta, ha resuelto dictar con esta fecha el siguiente, 
 

DECRETO 
 
Habiéndose producido la dimisión del Presidente de la Autoridad Portuaria de Ceuta, mediante escrito presentado el día 15 de 
enero de los corrientes, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 31.1 del Real Decreto Legislativo 2/2011, de 5 de sep-
tiembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante.  HE RESUELTO: 
 

Primero.- Declarar el cese de don Rafael Rodríguez Valero como Presidente de la Autoridad Portuaria de Ceuta. 
 
Segundo.- Dar traslado del presente decreto al Ministro de Fomento y poner en conocimiento del Pleno de la Asamblea 

de la Ciudad de Ceuta. 
 
Tercero.- Publíquese en el Boletín Oficial del Estado y en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta.” 

 
 
        Ceuta, 28 de enero de 2019    
DOY FE: 
EL SECRETARIO GENERAL, ACCTAL,    EL PRESIDENTE, 
  
Miguel Angel Ragel Cabezuelo.     Juan Jesús Vivas Lara 
 
 
 
 

4.- El Excmo. Sr. Presidente de la Ciudad Autónoma de Ceuta, D. Juan Jesús Vivas Lara, en uso de las facultades conferi-

das por la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía de Ceuta, ha resuelto dictar con esta fecha el siguien-
te 

D E C R E T O    
 
Habiéndose producido la dimisión del Presidente de la Autoridad Portuaria de Ceuta, mediante escrito presentado el día 

15 de enero de los corrientes, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 31.1 del Real Decreto Legislativo 2/2011, de 5 de 
septiembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante, considerando 
que don Juan Manuel Doncel Doncel reúne condiciones de idoneidad y reconocida competencia profesional, HE RESUELTO: 

 
Primero.- Nombrar a don Juan Manuel Doncel Doncel como Presidente de la Autoridad Portuaria de Ceuta. 
 
Segundo.- Dar traslado del presente decreto al Ministro de Fomento y poner en conocimiento del Pleno de la Asamblea 

de la Ciudad de Ceuta. 
 
Tercero.- Publíquese en el Boletín Oficial del Estado y en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 

  Ceuta, 28 de enero de 2019     
DOY FE: 
EL SECRETARIO GENERAL ACCIDENTAL,   EL PRESIDENTE, 
 

 Juan Jesús Vivas Lara 
 
 
 

—— o ——  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


